Franca's Flughafenbeizli

Warme Getranke:

Espresso (mit Schuss + CHF 2.00)
Kaffee (mit Schuss + CHF 2.00)
Cappuccino

Latte macchiato

OVI / Schokolade (kalt/'warm)

Tee (diverse von Gurinder)

Mineral- und Sussgetranke
Mineralwasser mit oder ohne Kohlensaure

Coca Cola, Coca Cola zero, Rivella rot/Blau
Fanta, Elmer Citro

Shorley

Eistee (Citro/Pfirsich)

Capri-Sun (Multivitamin)

Sirup fur Kinder

Red Bull

Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Tonic Zero
San Pellegrino San Bitter

Safte:

Orangensaft

Mohl Saft vom Fass Alk. 6-7% (Bugelflasche)
Mohl Saft vom Fass Alkoholfrei (Bugelflasche)

Biere:

Feldschlésschen Lager 4.8% vol.
Klosterbrau Schitzengarten 5.2% vol.
Weisser Engel Schutzengarten 5.3% vol.

Feldschlosschen Weizenfrisch Alkoholfrei 0.5% vol.

Ittinger Amber 5.6% vol.
Appenzeller Sonnenwendlig Alkoholfrei 0.0% vol.

EVE Litchi 3.1% vol.

Grosse
in cl.

50 ¢l./150 cl.

50 cl.

33 cl.
50 cl.
20 cl.
20 cl.

25 cl.
50 cl.
50 cl.
10 cl.

20 cl.
50 cl.
50 cl.

33 cl.
50 cl.
50 cl.
50 cl.
33 cl.
33cl.

27.5cl.

Preise

in CHF

CHF 4.00
CHF 4.20
CHF 4.50
CHF 5.50
CHF 4.80
CHF 4.20

CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 3.50
CHF 4.50
CHF 2.00
CHF 1.00

CHF 5.00
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 5.00

CHF 4.00
CHF 5.50
CHF 5.50

CHF 4.50
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 5.50

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt.

/

CHF 10.00

07.04.2025/Win



Aperitif:

Manzoni Alkoholfrei

Campari 25% vol.

Martini Bianco 15% vol.
Appenzeller Alpenbitter 29% vol.
Limoncello 32% vol.

Meloncello 17% vol.

Cocktail:

Aperol Spritz

Hugo

Limoncello Spritz

Virgin Amalfi (alkoholfrei)
Erdbeer Spritz
Meloncello Spritz

Sarti Spritz

Moscato d' Asti 5.5% vol. (Italien)
Prosecco (Sekt trocken) 11% vol.
Gespritzter Weisswein

Likor:

Grand Marnier 40% vol. (Frankreich)
Baileys 17% vol. (Irland)

Amaretto, Disaronno 28% vol. (ltalien)

Brandwasser

Alti Zwatschge (Wygartler Schweiz)

Alte Birne (Wygartler Schweiz)

Kirsch 37.5% vol. (Distilerie Willisau Schweiz)

Grappa Amarone 40% vol. (Italien)
Ballantines 40% vol. (Scotland)
Jack Daniel's 40% vol. (USA)
Bacardi 37.5% vol. (Cuba)

Gin Curtain's London Dry 37.5% vol.
Wodka Gorbatschow 37.5% vol.

Franca's Flughafenbeizli

Grosse
incl.

4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.

10 cl.
10 cl.

4 cl.
4 cl.
4 cl.

2 cl.
2 cl.
2 cl.

2 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt.

Preise
in CHF

CHF 6.50
CHF 6.50
CHF 6.50
CHF 6.50
CHF 6.50
CHF 6.50

CHF 9.50
CHF 9.50
CHF 9.50
CHF 9.50
CHF 9.50
CHF 9.50
CHF 9.50

CHF 6.50
CHF 6.50
CHF 7.50

CHF 8.50
CHF 8.50
CHF 8.50

CHF 6.00
CHF 6.00
CHF 6.00

CHF 6.50
CHF 8.50
CHF 8.50
CHF 8.50
CHF 8.50
CHF 8.50

07.04.2025/Win



Grosse in cl. Preise in CHF
Weine:

Wingerter Blauburgunder 13% vol. 50 cl. CHF 21.50
Herkunft: Wygartler Weine, Herbert & Edith Roth, 9508 Weingarten

Die Blauburgunder- oder auch Pinot Noir — Rebe ist die ideale Rotweinsorte in unserer Klimazone.

Diese Trauben ergeben einen feinen, fruchtig-beerigen Tropfen mit weichen Tanninen

und einem geschmeidigen, harmonischen Koérper. Unser Blauburgunder eignet sich hervorragend zu regionalen,
einheimischen Gerichten.

Wingerter Federweiss 12.5% vol. 50 cl. CHF 21.50
Herkunft: Wygartler Weine, Herbert & Edith Roth, 9508 Weingarten

Dieser sehr leichte und liebliche Weisswein wird aus der roten Traubensorte Blauburgunder gekeltert,

er passt wunderbar zu warmen und kalten Kasespeisen, ist mit seiner milden Spritzigkeit

sehr gut als Apéro-Wein geeignet und lasst sich auch prima mit leichten Gerichten kombinieren.

Wingerter Muller Thurgau 12% vol. 50 cl. CHF 20.50
Herkunft: Wygartler Weine, Herbert & Edith Roth, 9508 Weingarten

Ein frischer, spritziger Muller Thurgau mit lieblicher Restslisse.

Mit seinem fruchtigen, weichen und harmonischen Geschmack

begleitet dieser Weisswein hervorragend leichte, regionale Gerichte.

Auch sehr ideal zur Kaseplatte, zu Fischgerichten und natirlich sehr beliebt als Apéro-Wein

Grosse in cl. Preise in CHF
Weine:

Loco Malbec Mendoza Selection Dieter Meier 14.5% vol. 10 cl./ 75 cl. CHF 7.50 / CHF 46.00
Argentinien 2022

Herkunft: Argentinien (Mendoza), Rebsorte: Malbec

Sehr dunkles Rubinrot, in der Nase offen mit Noten von Brombeermarmelade, dunkler Schokolade

und Cassis, am Gaumen kompakt gebaut mit dichter, vollreifer Frucht und weichem Tannin, ein

fruchtbetonter, saftiger Wein mit verlangertem Abgang.

Loco Mendoza Torrontés 13.5% vol. 10 cl./ 75 cl. CHF 6.50 / CHF 38.00
Argentinien 2023

Herkunft: Argentinien (Mendoza), Rebsorte: Torrontes

Attraktives Hellgelb mit silbernen Reflexen, in der Nase Aromen von Zitrusfriichten, Nuss- und

Karamellnoten, am Gaumen feine Gewurznoten, weissen Bluten, Orangenbliten und Rosen, fruchtige

Aromen wie Aprikose, Mango und Passionsfrucht.

Franca's Flughafenbeizli Alle Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt. 07.04.2025/Win



