Warme Getränke: Espresso (mit Schuss + CHF 2.00) Kaffee (mit Schuss + CHF 2.00) Cappuccino Latte macchiato OVI / Schokolade (kalt/warm) Tee (diverse von Gurinder)	Grösse in cl.	Preise in CHF CHF 4.00 CHF 4.20 CHF 4.50 CHF 5.50 CHF 4.80 CHF 4.20
Mineral- und Süssgetränke		
Mineralwasser mit oder ohne Kohlensäure	50 cl./150 cl.	CHF 4.50 / CHF 10.00
Coca Cola, Coca Cola zero, Rivella rot/Blau Fanta, Elmer Citro	50 cl.	CHF 4.50
Shorley	33 cl.	CHF 3.50
Eistee (Citro/Pfirsich)	50 cl.	CHF 4.50
Capri-Sun (Multivitamin)	20 cl.	CHF 2.00
Sirup für Kinder	20 cl.	CHF 1.00
Red Bull	25 cl.	CHF 5.00
Schweppes Bitter Lemon	50 cl.	CHF 5.50
Schweppes Tonic Zero	50 cl.	CHF 5.50
San Pellegrino San Bitter	10 cl.	CHF 5.00
Säfte:		
Orangensaft	20 cl.	CHF 4.00
Möhl Saft vom Fass Alk. 6-7% (Bügelflasche)	50 cl.	CHF 5.50
Möhl Saft vom Fass Alkoholfrei (Bügelflasche)	50 cl.	CHF 5.50
Biere:		
Feldschlösschen Lager 4.8% vol.	33 cl.	CHF 4.50
Klosterbräu Schützengarten 5.2% vol.	50 cl.	CHF 5.50
Weisser Engel Schützengarten 5.3% vol.	50 cl.	CHF 5.50
Feldschlösschen Weizenfrisch Alkoholfrei 0.5% vol.	50 cl.	CHF 5.50
Ittinger Amber 5.6% vol.	33 cl.	CHF 4.50
Appenzeller Sonnenwendlig Alkoholfrei 0.0% vol.	33 cl.	CHF 4.50
EVE Litchi 3.1% vol.	27.5 cl.	CHF 5.50

Aperitif:	Grösse in cl.	Preise in CHF
Manzoni Alkoholfrei Campari 25% vol. Martini Bianco 15% vol. Appenzeller Alpenbitter 29% vol. Limoncello 32% vol. Meloncello 17% vol.	4 cl. 4 cl. 4 cl. 4 cl. 4 cl. 4 cl.	CHF 6.50 CHF 6.50 CHF 6.50 CHF 6.50 CHF 6.50
Cocktail: Aperol Spritz Hugo Limoncello Spritz Virgin Amalfi (alkoholfrei) Erdbeer Spritz Meloncello Spritz Sarti Spritz		CHF 9.50 CHF 9.50 CHF 9.50 CHF 9.50 CHF 9.50 CHF 9.50
Moscato d' Asti 5.5% vol. (Italien) Prosecco (Sekt trocken) 11% vol. Gespritzter Weisswein	10 cl. 10 cl.	CHF 6.50 CHF 6.50 CHF 7.50
Likör: Grand Marnier 40% vol. (Frankreich) Baileys 17% vol. (Irland) Amaretto, Disaronno 28% vol. (Italien)	4 cl. 4 cl. 4 cl.	CHF 8.50 CHF 8.50 CHF 8.50
Brandwasser Alti Zwätschge (Wygärtler Schweiz) Alte Birne (Wygärtler Schweiz) Kirsch 37.5% vol. (Distilerie Willisau Schweiz)	2 cl. 2 cl. 2 cl.	CHF 6.00 CHF 6.00 CHF 6.00
Grappa Amarone 40% vol. (Italien) Ballantines 40% vol. (Scotland) Jack Daniel's 40% vol. (USA) Bacardi 37.5% vol. (Cuba) Gin Curtain's London Dry 37.5% vol. Wodka Gorbatschow 37.5% vol.	2 cl. 4 cl. 4 cl. 4 cl. 4 cl. 4 cl.	CHF 6.50 CHF 8.50 CHF 8.50 CHF 8.50 CHF 8.50

Grösse in cl. Preise in CHF

Weine:

Wingerter Blauburgunder 13% vol.

50 cl.

CHF 21.50

Herkunft: Wygärtler Weine, Herbert & Edith Roth, 9508 Weingarten

Die Blauburgunder- oder auch Pinot Noir – Rebe ist die ideale Rotweinsorte in unserer Klimazone.

Diese Trauben ergeben einen feinen, fruchtig-beerigen Tropfen mit weichen Tanninen

und einem geschmeidigen, harmonischen Körper. Unser Blauburgunder eignet sich hervorragend zu regionalen,

einheimischen Gerichten.

Wingerter Federweiss 12.5% vol.

50 cl.

CHF 21.50

Herkunft: Wygärtler Weine, Herbert & Edith Roth, 9508 Weingarten

Dieser sehr leichte und liebliche Weisswein wird aus der roten Traubensorte Blauburgunder gekeltert,

er passt wunderbar zu warmen und kalten Käsespeisen, ist mit seiner milden Spritzigkeit

sehr gut als Apéro-Wein geeignet und lässt sich auch prima mit leichten Gerichten kombinieren.

Wingerter Müller Thurgau 12% vol.

50 cl.

CHF 20.50

Herkunft: Wygärtler Weine, Herbert & Edith Roth, 9508 Weingarten

Ein frischer, spritziger Müller Thurgau mit lieblicher Restsüsse.

Mit seinem fruchtigen, weichen und harmonischen Geschmack

begleitet dieser Weisswein hervorragend leichte, regionale Gerichte.

Auch sehr ideal zur Käseplatte, zu Fischgerichten und natürlich sehr beliebt als Apéro-Wein

Grösse in cl. Preise in CHF

Weine:

Loco Malbec Mendoza Selection Dieter Meier 14.5% vol.

10 cl./ 75 cl.

CHF 7.50 / CHF 46.00

Argentinien 2022

Herkunft: Argentinien (Mendoza), Rebsorte: Malbec

Sehr dunkles Rubinrot, in der Nase offen mit Noten von Brombeermarmelade, dunkler Schokolade und Cassis, am Gaumen kompakt gebaut mit dichter, vollreifer Frucht und weichem Tannin, ein fruchtbetonter, saftiger Wein mit verlängertem Abgang.

Loco Mendoza Torrontés 13.5% vol.

10 cl./ 75 cl.

CHF 6.50 / CHF 38.00

Argentinien 2023

Herkunft: Argentinien (Mendoza), Rebsorte: Torrontes

Attraktives Hellgelb mit silbernen Reflexen, in der Nase Aromen von Zitrusfrüchten, Nuss- und

Karamellnoten, am Gaumen feine Gewürznoten, weissen Blüten, Orangenblüten und Rosen, fruchtige

Aromen wie Aprikose, Mango und Passionsfrucht.